关于参加天宁区“博物馆里的思政课”暨

党团队一体化主题示范活动的通知
城南1片区各党支部：

    今年是中华人民共和国成立76周年，为加强青少年理想信念教育，落实省“博物馆里的思政课”建设要求，搭建党、团、队一体化育人链条，经研究，决定以中国烈士纪念日及国庆节为契机，开展天宁区“博物馆里的思政课”暨党团队一体化主题示范活动，通过沉浸式教育，激发少先队员的爱国情感和民族自豪感，培养堪当民族复兴大任的时代新人。现将有关通知如下：
一、 活动主题
红色基因永流传 英烈精神励童心

二、 活动时间
2025年9月30日（星期二）下午 13:30- 14:30
三、 活动地点

第一阶段： 常州党建与红色文化主题教育馆

第二阶段： 雕庄街道新时代文明实践所

四、主办单位

指导单位：天宁区委教育工委

主办单位：常州市凤凰新城实验小学

协办单位： 天宁区雕庄街道党工委

常州党建与红色文化主题教育馆

雕庄街道新时代文明实践所
五、参加对象
凤凰实小党团员代表、少先队员代表
城南1片区中小学校党支部书记、德育主任（或者大队辅导员）各1名

六、活动流程
（一） 第一阶段 红馆追思·铭刻历史

1.静默肃立，致敬英烈

2.红色讲解，回溯历史
（二）第二阶段 实践所明志·砥砺前行

1.观影《塘马战斗的生死抉择》

2.主题思政课

3.诗歌礼赞·精神传承
4.合唱改编版《如愿》

七、有关事项

1.请参加人员提前安排好工作，准时参加活动。
2.汽车可以停放至雕庄街道新时代文明实践所地下停车场，步行过马路即可到达常州党建与红色文化主题教育馆。

天宁区委教育工委

2025年9月26日